令和 4 年度第 1 回南城市立久高小中学校運営協議会 議事録

記録：與那嶺拓誠

１ 開催日時

   令和 4 年 7 月 13 日（水）午後 6 時 ～ 午後７時

２ 開催場所

   南城市立久高小中学校 図書室

３ 出席者

 【委 員】西銘忠 西銘喜一 有路登志紀 大城秀美 東健人 糸洲修 東恩納盛仁

金城奈津紀 宮城尚吾

【事務局】東恩納盛仁 與那嶺拓誠

４ 議題

 （１）会長・副会長の選出

 （２）今年度の取り組みについて教育課程編成

（３）その他

５ 協議内容           司会：東恩納盛仁

（１）会長・副会長の選出

会 長：東健人委員

副会長：西銘喜一委員

（２）今年度の取り組みについて

   ・学校教育目標及び学校経営計画

コミュニティ・スクール（学校運営協議会制度）について「開かれた学校」から

「地域とともにある学校」への転換など説明、学校教育目標を実現するための学校

の取り組みなどを説明（校長）

・組織編成

    校務分掌一覧と園児児童生徒名簿などを用いて説明（校長）

（３）その他

◇目指す生徒像に関して、身近に本を読む習慣をつけてほしい（西銘喜一委員）

    ◇字清掃に関して、教職員への要請書は出さない。（西銘喜一委員）

    ◇教職員は、積極的に自分から挨拶をするなど島の人達ともっと関わってほしい。

島の人達は、教職員と関わりたいと思っている。（西銘喜一委員）

    ◇久高島の行事の説明書などがあると、島外から来た人も内容や重要性がわかる。

そうすると、赴任した教職員の意識付けも図れる。（有路委員）

    ◇教職員宿舎は６班。久高島には井戸が８カ所。その中で井戸掃除をするのは５カ

所。（西銘忠委員）

    ◇学校施設を使用する時の手順などを教えてほしい。（西銘喜一委員）

     →教頭に申請してもらうとよい。（教頭）